ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 80/16

01 августа 2016 г.                                                                                                           г.
Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: заместитель руководителя управления – начальник
отдела гособоронзаказа А.А. Туров,

члены Комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы

                               М.О. Хрипченко – специалист-эксперт отдела
рекламы,

            рассмотрев дело № 80/16, по факту размещения в декабре 2015 г.
информации в близи станции метро «Октябрьская», на пересечении улиц Кирова и
Шевченко, на рекламной конструкции стабильного территориального размещения
(ИНО 025-4-2), с признаками нарушения:

- п.5 ч. 2 ст. 21 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Закон о рекламе): реклама алкогольной продукции не должна размещаться с
использованием технических средств стабильного территориального размещения
(рекламных конструкций), монтируемых и располагаемых на крышах, внешних
стенах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их,

УСТАНОВИЛА:

01.08.2016 г. Комиссия Новосибирского УФАС России, рассмотрев материалы
дела, пришла к выводу о необходимости получения дополнительных доказательств.

        На основании изложенного, в соответствии с абз. 3 п. 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства РФ о рекламе, Комиссия

                                                                             ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №80/16 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 80/16 на «15» сентября 2016 г. в 14-00 часов по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.

3. ООО «Рекламные технологии» в срок до 13.09.2016 г. представить в
Новосибирское УФАС России документы, имеющие значение для рассмотрения
настоящего дела (при наличии).

4. ООО «Реста» в срок до 13.09.2016 г. представить в Новосибирское УФАС России
документы, имеющие значение для рассмотрения настоящего дела (при наличии).